

Geschäftsbedingungen

1. Die Lieferung, der in der Preisliste aufgeführten Produkte, kann nur erfolgen solange der Vorrat reicht.
2. Alle Prädikats- und Qualitätsweine sowie unser Traubensaft sind in 6er Kartons verpackt. Unseren Winzersekt, unsere Auslese sowie unseren Secco erhalten Sie auch im 6er Karton. Wir bitten Sie Ihre Bestellung auf diese Versandseinheiten abzustimmen.
3. Bei Belieferung an eine Adresse gewähren wir ab einem Warenwert von 420,00 EURO = 4% Mengenrabatt. Zusätzlich gewähren wir bei einer Abholung im Weingut einen Rabatt von 3%.
4. Lieferungen mit eigenem PKW werden in arbeits schwachen Zeiten, nach unserem Ermessen durchgeführt.
5. Lieferungen außerhalb unserer Routen bzw. in arbeitsreichen Zeiten werden mit Spedition oder Post erledigt. Bei Bestellungen bis 30 Flaschen gehen die Transport- und zusätzlichen Verpackungskosten zu Lasten des Kunden.
6. Zahlungen sind innerhalb 3 Wochen nach Rechnungsdatum ohne Abzug fällig.
7. Alle vorhergehenden Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.
8. Die gelieferte Ware bleibt unser Eigentum, bis alle Forderungen aus der Geschäftsverbindung beglichen sind.
9. Wir sind telefonisch am besten zwischen 11.30 - 13.00 bzw. 18.30 - 21.00 Uhr zu erreichen.



Sehr geehrte Weinfreunde!

Alle unsere Weine stammen, wie auch unsere Sekt, Säfte, Liköre und Schnäpse, aus eigenem Anbau und Erzeugung.

Unsere Produkte werden qualitäts- und traditionsorientiert hergestellt.

Wollen Sie unsere Erzeugnisse näher kennenlernen?

Nutzen Sie unser Übernachtungsangebot und besuchen Sie uns an der Mosel.

Für Weinproben bei Ihnen zu Hause stehen wir nach Absprache gerne zur Verfügung.

Urlaub beim Winzer

Damit Sie unseren Familienbetrieb und die Mosellandschaft besser kennenlernen können, halten wir unsere Gästzimmer gerne für Sie bereit. Nähere Informationen lassen wir Ihnen auf Anfrage zukommen.



Wollen Sie uns besuchen, dann geben Sie uns bitte vorher telefonisch oder schriftlich Bescheid, damit wir auch Zeit für Sie haben.

Mit freundlichen Grüßen
Ihre Winzerfamilie Marmann

Spezialitäten aus eigener Brennerei

0,5 Liter-Flasche Euro

Obstler 38 vol. % 9,50 19,00/1Liter

Traubentrester 38 vol. % 9,50 19,00/1Liter

Traubenbrand 38 vol. % 9,50 19,00/1Liter

Alter Riesling Weinbrand 38 vol. % 19,00 38,00/1Liter

Weintraubenlikör 25 vol. % 13,00 26,00/1Liter

Weinbergspfirsichlikör 25 vol. % 13,00 26,00/1Liter

Traubensaft

0,75 Liter-Flasche Euro

410 2024er Traubensaft 5,00

Weißer Burgunder
100% Frucht ohne Zuckerzusatz
ohne Konservierungsstoffe

301 2023er Roter Traubensaft 5,00

Dornfelder
100% Frucht ohne Zuckerzusatz
ohne Konservierungsstoffe

Wir stoßen mit Euch an!

Sie suchen einen Wein von unserer Liste und wir versehen ihn mit einem personalisierten Gruß.

Wein versenden - Freude schenken



WEINGUT
WERNER MARMANN
BRENNEREI WEINVERSAND GÄSTEZIMMER

GARTENSTR. 20 · 54518 OSANN / MOSEL
TEL. 06535 / 7536

INFO@WEINGUT-WERNER-MARMANN.DE

WWW.WEINGUT-WERNER-MARMANN.DE

INSTAGRAM: IMPRESSION_SCHIEFER



Unser Weinangebot
gültig ab
01.04.2025

2020er

0,75 Liter-Flasche Euro

035	UNIKAT Riesling halbtrocken	8,20
	Qualitätswein 10,3 vol. % Alkohol - 7,4 % Weinsäure - 15,5 g/l Restsüße	10,93/1Liter

2022er

0,75 Liter-Flasche Euro

205	Rivaner lieblich	6,20
	Qualitätswein 11,5 vol. % Alkohol - 5,3 % Weinsäure - 27,4 g/l Restsüße	8,27/1Liter

207	Weißen Burgunder feinherb	7,00
	Qualitätswein 12,3 vol. % Alkohol - 6,2 % Weinsäure - 20,7 g/l Restsüße	9,33/1Liter

214	Kerner lieblich	6,50
	Kestener Herrenberg Qualitätswein 9,7 vol. % Alkohol - 6,6 % Weinsäure - 53,1 g/l Restsüße	8,67/1Liter

221	Riesling feinherb	7,70
	Alte Reben Kabinett 10,0 vol. % Alkohol - 8,4 % Weinsäure - 20,5 g/l Restsüße	10,27/1Liter

226	Impression Schiefer Riesling halbtrocken	8,00
	Osanner Kirchlay Qualitätswein 12,0 vol. % Alkohol - 8,2 % Weinsäure - 16,6 g/l Restsüße	10,67/1Liter

**Unser Winzersekt**

209A	Riesling Brut	12,50
	Winzersekt 12,1 vol. % Alkohol - 7,5 % Weinsäure - 6,9 g/l Restsüße	16,67/1Liter

209B	Riesling Trocken	12,50
	Winzersekt 12 vol. % Alkohol - 7,6 % Weinsäure - 16,1 g/l Restsüße	16,67/1Liter

2023er

0,75 Liter-Flasche Euro

302	Rivaner halbtrocken	6,20
	Qualitätswein 9,9 vol. % Alkohol - 6,5 % Weinsäure - 14,5 g/l Restsüße	8,27/1Liter

307	Weißen Burgunder trocken	7,20
	Qualitätswein 12,2 vol. % Alkohol - 4,8 % Weinsäure - 6,4 g/l Restsüße	9,60/1Liter

312	Riesling trocken	7,70
	Alte Reben Osanner Rosenberg - Kabinett 10,6 vol. % Alkohol - 7,5 % Weinsäure - 6,4 g/l Restsüße	10,27/1Liter

313	Kerner trocken	6,70
	Kestener Herrenberg Qualitätswein 12,0 vol. % Alkohol - 7,8 % Weinsäure - 6,2 g/l Restsüße	8,93/1Liter

316	Kerner feinherb	6,70
	Kestener Herrenberg Qualitätswein 11,5 vol. % Alkohol - 7,0 % Weinsäure - 22,9 g/l Restsüße	8,93/1Liter

317	Kerner trocken	7,70
	Kestener Herrenberg Spätlese 12,9 vol. % Alkohol - 7,2 % Weinsäure - 5,9 g/l Restsüße	10,27/1Liter

AUSGETRUNKEN

320	Riesling feinherb	7,20
	Osanner Rosenberg Hochgewächs 11,0 vol. % Alkohol - 9,1 % Weinsäure - 22,1 g/l Restsüße	9,60/1Liter

321	Riesling lieblich	8,70
	Osanner Rosenberg Spätlese 8,7 vol. % Alkohol - 8,3 % Weinsäure - 47,9 g/l Restsüße	11,60/1Liter

322	Riesling trocken	8,70
	Maring Noviander Römerpfad Spätlese 11,5 vol. % Alkohol - 7,4 % Weinsäure - 6,0 g/l Restsüße	11,60/1Liter

324	Impression Schiefer	9,20
	Maring Noviander Römerpfad Auslese Riesling halbtrocken 11,4 vol. % Alkohol - 9,1 % Weinsäure - 14,5 g/l Restsüße	12,27/1Liter

Unsere Antwort auf Prosecco

Diese Seccos wurden mit natürlicher
Gärkohlensäure hergestellt.

415	Riesling trocken	7,00
	Secco 11,8 vol. % Alkohol - 7,6 % Weinsäure - 26,8 g/l Restsüße	9,33/1Liter

315	Kerner lieblich	7,00
	Secco 11,0 vol. % Alkohol - 6,7 % Weinsäure - 37,1 g/l Restsüße	9,33/1Liter

2024er 0,75 Liter-Flasche Euro

403	Weißen Burgunder halbtrocken	7,20
	Qualitätswein 13,1 vol. % Alkohol - 7,1 % Weinsäure - 17,0 g/l Restsüße	9,60/1Liter

404	Riesling trocken	7,70
	Alte Reben Maring Noviander Römerpfad Kabinett 11,1 vol. % Alkohol - 7,5 % Weinsäure - 5,6 g/l Restsüße	10,27/1Liter

405	Kerner lieblich	6,70
	Kestener Herrenberg Qualitätswein 10,9 vol. % Alkohol - 7,4 % Weinsäure - 46,7 g/l Restsüße	8,93/1Liter

406	Kerner feinherb	7,70
	Kestener Herrenberg Spätlese 11,3 vol. % Alkohol - 6,1 % Weinsäure - 27,6 g/l Restsüße	10,27/1Liter

407	Kerner feinherb	6,70
	Kestener Herrenberg Qualitätswein 11,9 vol. % Alkohol - 7,5 % Weinsäure - 25,5 g/l Restsüße	8,93/1Liter

409	Riesling feinherb	7,20
	Osanner Kirchlay Hochgewächs 12,1 vol. % Alkohol - 5,8 % Weinsäure - 23,3 g/l Restsüße	9,60/1Liter

414	Riesling feinherb	8,70
	Maring Noviander Römerpfad Spätlese 10,3 vol. % Alkohol - 8,4 % Weinsäure - 22,3 g/l Restsüße	11,60/1Liter

Alle unsere Weine, Sekt und Seccos enthalten Sulfite.

Rosé und Rotweine**2019er**

0,75 Liter-Flasche Euro

901	Dornfelder halbtrocken	6,70
	Kestener Paulinsberg Qualitätswein 12,7 vol. % Alkohol - 6,2 % Weinsäure - 10,9 g/l Restsüße	8,93/1Liter

2021er 0,75 Liter-Flasche Euro**AUSGETRUNKEN**

106	Regent feinherb	6,70
	Weiherbst Qualitätswein 11,8 vol. % Alkohol - 8,0 % Weinsäure - 19,4 g/l Restsüße	8,93/1Liter

2022er 0,75 Liter-Flasche Euro

201	Dornfelder trocken	6,70
	Kestener Paulinsberg Qualitätswein 13,6 vol. % Alkohol - 5,7 % Weinsäure - 6,7 g/l Restsüße	8,93/1Liter

203	Dornfelder Rosé trocken	6,70
	Osanner Kirchlay Qualitätswein 13,5 vol. % Alkohol - 4,6 % Weinsäure - 6,5 g/l Restsüße	8,93/1Liter

211	Regent halbtrocken	6,70
	Monzeler Kätzchen Qualitätswein 12,5 vol. % Alkohol - 6,1 % Weinsäure - 12,2 g/l Restsüße	8,93/1Liter

2023er 0,75 Liter-Flasche Euro

304	Dornfelder trocken	6,70
	Kestener Paulinsberg Qualitätswein 12,5 vol. % Alkohol - 4,8 % Weinsäure - 6,5 g/l Restsüße	8,93/1Liter

305	Dornfelder Rosé feinherb	6,70
	Osanner Kirchlay Qualitätswein 9,7 vol. % Alkohol - 6,8 % Weinsäure - 19,5 g/l Restsüße	8,93/1Liter

2024er 0,75 Liter-Flasche Euro
401	Dornfelder Rosé feinherb	6,70
<tbl_info